

Savivaldybės bendradarbiavimo	Miesto pietros, investicijų ir turizmo	Socialiniai sveikatos ir šeimės reikalai	
✓	✓	✓	
Budžeto ir finansų	Miesto ūkio	Svietimo ir sporto	Kultūros ir meno
✓	✓	✓	✓

2013-08-30 Nr. TR-560

Tarybos sekretorius..... **KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

2013.08.30

SPRENDIMAS

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. BIRŽELIO 6 D. SPRENDIMO NR. T-345 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI NUSTATYTOMIS KAUNO MIESTO VIETOMIS TRANSPORTO PRIEMONĖMS STATYTI NUOSTATŲ IR KAUNO MIESTO VIETŲ, KURIOSE RENKAMA ŠI RINKLIAVA, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr.

Kaunas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 18 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013 m. gegužės 30 d. posėdžio protokolą Nr. KO-6, Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013 m. liepos 16 d. raštą Nr. KO2-6, Kauno miesto savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Pakeisti Kauno miesto savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 6 d. sprendimą Nr. T-345 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytais Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo“:

1. Nurodytuojų sprendimu patvirtinus Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi nustatytais vietomis transporto priemonėms statyti nuostatus, papildyti šiuo 13¹ punktu:

„13¹. Transporto priemonių valdytojams, kurie sumokėjo rinkliavą už ne mažiau kaip vieną valandą ir kurių transporto priemonės stovėjo nustatytoje vietoje ilgiau, nei buvo sumokėta vietinė rinkliava, numatoma galimybė už prastovėtą, tačiau neapmokėtą laiką sumokėti atvykus į įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens filialą, esantį Tvirtovės alėjoje. Tokiu atveju vietinė rinkliava skaičiuojama nuo vietinės rinkliavos sumokėjimo pabaigos iki atvykimo į įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens filialą momento. Šia galimybe transporto priemonių valdytojai gali pasinaudoti nuo pažeidimo užfiksavimo momento iki kitos dienos 12 valandos. Tai taikoma tik transporto priemonių valdytojams, kurių transporto priemonės buvo pastatytos Eivenių g., Sukilėlių pr. (Tvirtovės al. ir J. Lukšos-Daumanto g.), teritorijoje, kuri ribojasi su Eivenių g., A. Jasaičio g., Dusetų g., Klonio g., Tvirtovės al., Sukilėlių pr., teritorijoje, kuri ribojasi su J. Lukšos-Daumanto g., Lazūnų g., Sukilėlių pr. ir Tvirtovės al. (tarp Sukilėlių pr. ir

V. Lašo g.) ir aikštelės. Šiame punkte numatyta galimybė sumokėti vietinę rinkliavą už pradelstą laiką galioja tik atvykus į įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens filialą esantį Tvirtovės alėjoje“.

2. Nurodytoju sprendimu patvirtintame Kauno miesto vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava už naudojimąsi nustatytais vietomis transporto priemonėms statyti, sąraše:

2.1. papildyti III skyrių „Mėlynoji zona“ tokiomis pastraipomis:

„Sukilėlių pr. (tarp Tvirtovės al. ir J. Lukšos-Daumanto g.);

Teritorija, kuri ribojasi su Eivenių g., A. Jasaičio g., Dusetų g., Klonio g., Tvirtovės al., Sukilėlių pr.;

Teritorija, kuri ribojasi su J. Lukšos-Daumanto g., Lazūnų g., Sukilėlių pr.“;

Tvirtovės al. (tarp Sukilėlių pr. ir V. Lašo g.) ir aikštelės“;

2.2. pripažinti netekusiomis galios IV skyriaus „Žalioji zona“ 5–8 pastraipas.

Savivaldybės meras

Andrius Kupčinskas

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Dokumentų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė

Nomeda Pilėnaitė
2013.08.30

Kauno miesto savivaldybės
administracijos direktorius

D. Batkelis
2013.08.30

Kauno miesto savivaldybės
administracijos Teisės skyriaus
vyriausioji specialistė
Ramunė Butkienė
2013.08.30

Kauno miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus pavaduotojas

S. Vaičiškauskas
2013.08.30
Kauno miesto savivaldybės administracijos
Transporto ir eismo organizavimo skyriaus
vedėjo pavaduotojas

Tadas Metelionis
2013.08.30



**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
TRANSPORTO IR EISMO ORGANIZAVIMO SKYRIUS**

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Juridinių asmenų registras, kodas 188764867
Šv. Gertrudos g. 7, 44290 Kaunas, tel. (8 37) 20 00 09, faks. (8 37) 20 00 09

Kauno miesto savivaldybės tarybai

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. BIRŽELIO 6 D.
SPRENDIMO NR. T-345 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI
NUSTATYTOMIS KAUNO MIESTO VIETOMIS TRANSPORTO PRIEMONĖMS
STATYTI NUOSTATŲ IR KAUNO MIESTO VIETŲ, KURIOSE RENKAMA ŠI
RINKLIAVA, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2013-08-29 Nr. 39-12-04

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Kauno miesto savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-345 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytais Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo“ patvirtintus vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytais Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatus (toliau – Nuostatai) ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašą (toliau – Sąrašas).

Atsižvelgiant į Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013-07-16 raštu Nr. KO2-6 inicijuotą vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytais Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatų (toliau – Nuostatai) keitimą, taip pat į Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2013 m. gegužės 30 d. protokole Nr. KO-6 užfiksuotus nutarimus, taip pat į Viešosios įstaigos „Automobilių stovėjimo aikštelės“ 2013-06-13 raštu Nr. 13-294 pateiktą siūlymą rengiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma pakeisti Sąrašą, greta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės viešosios įstaigos Kauno klinikos esančias gatves ir aikšteles priskiriant vienai, Mėlynajai rinkliavos zonai. Šiuo metu gatvės minėtoje teritorijoje priskirtos dvejoms skirtingoms zonoms, dėl to transporto priemonių valdytojams kyla keblumų mokant rinkliavą, vairuotojai mokėdami vietinę rinkliavą dažnai suklysta, dėl to nuolat gaunami skundai, rinkliavos zonos suvienodinimas išspręstų minėtas problemas.

Sprendimo projektu taip pat siūloma sudaryti galimybę greta Lietuvos sveikatos mokslų

universiteto ligoninės Kauno klinikų (toliau – LSMU LKK) esančiose gatvėse transporto priemonės statantiems transporto priemonių valdytojams pradelsus apmokėtą transporto priemonės stovėjimo laiką sumokėti vietinę rinkliavą už pradelstą laiką neskiriant Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso (toliau – ATPK) 124⁵ straipsnyje numatytos baudos už Vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybių tarybų nustatytais vietomis automobiliams statyti nuostatuose nustatytos rinkliavos mokėjimo tvarkos pažeidimus. Tokia galimybė būtų sudaryta transporto priemonių valdytojams, kurie sumokėjo rinkliavą ne mažiau kaip už vieną valandą ir kurių transporto priemonės nebuvo pašalintos iš stovėjimo vietos iki pasibaigiant apmokėtam stovėjimo laikui. Tokiu atveju vietinė rinkliava būtų skaičiuojama nuo vietinės rinkliavos sumokėjimo pabaigos iki atvykimo į įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens filialą esantį Tvirtovės alėjoje momento. Šia teise transporto priemonių valdytojai galėtų pasinaudoti nuo pažeidimo užfiksavimo momento iki sekančios dienos 12.00 val. Ši numatyta galimybė galėtų tik transporto priemonių valdytojams, kurių transporto priemonės būtų pastatytos Eivenių g., Sukilėlių pr. (Tvirtovės al. ir J. Lukšos-Daumanto g.), teritorijoje, kuri ribojasi su Eivenių g., A. Jasaičio g., Dusetų g., Klonio g., Tvirtovės al., Sukilėlių pr. , teritorijoje, kuri ribojasi su J. Lukšos-Daumanto g., Lazūnų g., Sukilėlių pr. ir Tvirtovės al. (tarp Sukilėlių pr. ir V. Lašo g.) ir aikštelėse. Ši numatyta galimybė sumokėti vietinę rinkliavą už pradelstą laiką galėtų tik atvykus į įstatymų nustatyta tvarka paskirto juridinio asmens filialą esantį Tvirtovės alėjoje.

Priėmus sprendimo projektą galimos teigiamos pasekmės – transporto priemonių valdytojams, kuriems sunku prognozuoti apsilankymo trukmę LSMU LKK, taip pat į minėtą sveikatos priežiūros įstaigą atvykstantiems asmenims iš kitų miestų ir rajonų, kurie nėra susipažinę su Nuostatais ir juos dažnai pažeidžia nepiktybiškai, būtų sudaryta galimybė sumokėti vietinę rinkliavą už pradelstą, iš anksto neapmokėtą, transporto priemonės stovėjimo laiką. Tačiau atkreiptinas dėmesys, kad transporto priemonės valdytojai gali naudotis vietinės rinkliavos mokėjimo mobiliųjų telefonų sms žinučių pagalba, todėl turi galimybę atlikti rinkliavos mokėjimus neišeidami iš LSMU LKK pastatų. Taip pat reikėtų atsižvelgti, kad vietinės rinkliavos mokėjimas nurodytas pagal Susisiekimo ministro 2012 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3-83 patvirtintas Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklės ir Kelių eismo taisyklės įrengtais kelio ženklais, todėl vairuotojo pažymėjimą turintis asmenys privalo žinoti jų reikšmes ir jais vadovautis nepriklausomai nuo šių asmenų susipažinimo arba nesusipažinimo su rinkliavos Nuostatais.

Priėmus sprendimo projektą galimos neigiamos pasekmės dėl transporto priemonių valdytojų bandymų piktnaudžiauti sudaryta galimybe sumokėti vietinę rinkliavą už pradelstą laiką, kadangi vengiantys sumokėti nustatytas rinkliavas asmenys nemokėdami nustatytos rinkliavos už visą planuojamą laiką, o tik už vieną valandą rizikuotų ne ATPK numatyta bauda arba siūloma galimybe pasinaudoti prevencine priemone (galimybe įsigyti Kauno miesto parkavimo kortelę), bet prievole

susimokėti tik už pradelstą laiką, kas ženkliai mažintų finansinę naštą pažeidėjams, tuo pačiu skatintų rizikuoti mokėti tik už vieną valandą, iš anksto žinant, kad transporto priemonė statymo vietoje stovės ilgiau, tikintis, kad tai nebus užfiksuota. Galimybė likti nenubaustam už Nuostatų pažeidimus įtakotų piktnaudžiavimo atvejų didėjimą, taip pat ir surenkamos vietinės rinkliavos sumažėjimą. Taip pat tikėtina, kad tokia Nuostatose numatyta galiojanti išimtis tik prie LSMU LKK transporto priemonės statantiems transporto priemonių valdytojams, sukeltų visų asmenų, automobilių vairuotojų, lūkesčius naudotis tokia galimybe ir likusioje miesto dalyje.

Rengiant sprendimo projektą yra gauta neigiama rinkliavą renkančios organizacijos, VšĮ „Automobilių stovėjimo aikštelės“ nuomonė dėl sprendimo projekte numatyto siūlymo.

Priėmus sprendimo projektą galiojančių aktų pakeisti ar panaikinti nereikės.

Parengtas tarybos sprendimo projektas nepatenka į korupcijos pasireiškimo rizikai priklausančių teisės aktų kategoriją ir antikorpuciniu požiūriu vertintas nebuvo.

Priėmus sprendimo projektą būtina paskelbti vietinėje spaudoje tam, kad sprendimu patvirtintas Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašas, įsigaliojūt.

Šio sprendimo projekto iniciatorius – Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas.

Sprendimo projektą parengė Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Tadas Metelionis.

Skyriaus vedėjo pavaduotojas



Gintautas Degutis